
Codice Delibera: DEL-1091-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: ESITO  procedura  negoziata  tramite  la  piattaforma  EmPulia,  ai  sensi  dell’art.36
comma  2  del  D.  lgs  50/2016  per  l’affidamento  della  fornitura  dei  cateteri  per
emodialisi  temporanei  e  permanenti  di  varie  misure,  per  le  esigenze  della  ASL
TARANTO -

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
-con note prot. n. 149177 del 30 agosto 2018 e prot.157821 del 14 settembre 2018, il Direttore del Dipartimento 
Farmaceutico trasmetteva la richiesta  di avvio di nuova procedura  di cateteri per emodialisi temporanei e 
permanenti di varie misure, per le esigenze della ASL TARANTO viste le richieste delle SS.CC.di Nefrologia e 
Dialisi dei PP. OO. SS.Annunziata, Valle D'Itria di Martina Franca e Giannuzzi di Manduria

 la presente procedura negoziata, indetta con deliberazione DG n. 1210 del 17/10/2018, è stata esperita 
mediante lettera d’invito prot. n. 181440  del 24/10/2018 – e relativa documentazione di gara allegata – 
trasmessa in modalità telematica tramite utilizzo della piattaforma di e-procurement regionale 
“Empulia”sono stati invitati gli operatori economici iscritti alla categoria merceologica di pertinenza ai 
sensi dell’art.36 comma 2 del D. lgs 50/2016

 il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 12/11/2018 ore 12.00;
- entro la predetta scadenza, sono pervenute le offerte da parte delle ditte: QURE SRL; SBM SRL; SEDA SPA

PRESO ATTO che: 
- con determinazione del Direttore dell'Area Gestione del Patrimonio n. 1118 del 14/11/2018  le ditte sono state
ammesse alla fase successiva della procedura di gara - apertura delle offerte economiche, previa verifica della
documentazione amministrativa presentata; 
- la procedura di gara è stata portata a compimento e, di tanto, sono stati redatti i verbali n. 1 e 2 rispettivamente in
data  13/11/2018 e 19/11/2018, allegati alla presente deliberazione;

VISTO il risultato definitivo della  procedura, a seguito dell'apertura delle buste economiche come indicato nel
verbale n. 2 del 19/11/2018;

DATO ATTO che:
 con  nota  prot.198636  del  20/11/2018  l’Area  Gestione  del  Patrimonio trasmetteva  al  Direttore  del

Dipartimento del Farmaco le schede tecniche della ditta Qure srl – prima in graduatoria-per la valutazione
di competenza in merito alla conformità dei prodotti offerti; 

 con  prot.18838  del  29/01/2019  il  Direttore  del  Dipartimento  del  Farmaco   ha  espresso  la  NON
conformità sui prodotti offerti dalla ditta prima classificata nella graduatoria provvisoria di merito; 

 con nota  prot. n. 20364 del 30/01/2019, si trsmettevano le schede tecniche della SBM SRL seconda ditta
in graduatoria per la valutazione di competenza in merito alla conformità dei prodotti offerti;

 con  nota   prot.  n.23489  del  04/02/2019   il  Direttore  del  Dipartimento  del  Farmaco  ha  espresso  la
conformità sui prodotti offerti dalla ditta SBM SRL.



Codice Delibera: DEL-1091-2019

RITENUTO,  per quanto premesso e considerato, di  aggiudicare la procedura negoziata alla ditta SBM srl la
fornitura di cateteri per emodialisi temporanei e permanenti di varie misure, per le esigenze della ASL TARANTO
nell'importo complessivo di € 156.821,60  IVA AL 4% inclusa come di seguito

Lotto Ditta Totale complessivo offerto 
IVA esclusa

LOTTO  1:  Catetere  venoso
giugulare per dialisi, a lungo
termine,  a  due  vie  in
poliuretano  carbotano
radiopaco,  termosensibile  ed
idrofilo  con  cuffia  in
poliestere,.....completo  di  kit
d’introduzione con dilatatore
valvolato e kit di riparazione.

SBM SRL € 134.290,00

LOTTO 2 – Catetere venoso 
centrale giugulare per dialisi, 
per acuto, a due vie, da 13,5 
FR in poliuretano carbotano 
radiopaco, termosensibile ed 
idrofilo, lumi circolari 
affiancati ... con kit 
d’introduzione percutanea e 
peel-away valvolato, 

SBM SRL € 9.600,00

LOTTO 3 –Catetere acuto 
per dialisi a breve termine da 
13 FR, ovale, in poliuretano 
radiopaco termosensibile 
idrofilo e con markers 
centimetrati...

SBM SRL € 4.500,00

LOTTO 4 - Catetere venoso 
centrale giugulare per dialisi, 
per acuto,a due vie, da 13,5 
FR, lunghezza 15 cm, 
configurazione precurvato 
con kit d’introduzione 
percutanea e peel-away 
valvolato, in poliuretano 
carbotano radiopaco, 
termosensibile ed idrofilo...

SBM SRL € 2.400,00

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 . DI PRENDERE ATTO degli atti e dell'esito della  procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del

d. lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di cateteri per emodialisi temporanei e permanenti di
varie misure, per le esigenze della ASL TARANTO con aggiudicazione in 4 lotti distinti e separati, in
favore dell'offerta riportante il minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016, con invito a
formulare  offerta  inoltrato  alle  ditte  iscritte  alla  categoria  merceologica  pertinente,  utilizzando  le
procedure telematiche previste dal portale EmPULIA (www.empulia.it);

1 . DI AGGIUDICARE la procedura negoziata alla ditta SBM srl come di seguito:

http://www.empulia.it/


Codice Delibera: DEL-1091-2019

Lotto Ditta Totale complessivo offerto 
IVA esclusa

LOTTO  1:  Catetere  venoso
giugulare per dialisi, a lungo
termine,  a  due  vie  in
poliuretano  carbotano
radiopaco,  termosensibile  ed
idrofilo  con  cuffia  in
poliestere,.....completo  di  kit
d’introduzione con dilatatore
valvolato e kit di riparazione.

SBM SRL € 134.290,00

LOTTO 2 – Catetere venoso 
centrale giugulare per dialisi, 
per acuto, a due vie, da 13,5 
FR in poliuretano carbotano 
radiopaco, termosensibile ed 
idrofilo, lumi circolari 
affiancati ... con kit 
d’introduzione percutanea e 
peel-away valvolato, 

SBM SRL € 9.600,00

LOTTO 3 –Catetere acuto 
per dialisi a breve termine da 
13 FR, ovale, in poliuretano 
radiopaco termosensibile 
idrofilo e con markers 
centimetrati...

SBM SRL € 4.500,00

LOTTO 4 - Catetere venoso 
centrale giugulare per dialisi, 
per acuto,a due vie, da 13,5 
FR, lunghezza 15 cm, 
configurazione precurvato 
con kit d’introduzione 
percutanea e peel-away 
valvolato, in poliuretano 
carbotano radiopaco, 
termosensibile ed idrofilo...

SBM SRL € 2.400,00

1 . DI  MODIFICARE  la  spesa  complessiva  di  €  225.680,00  IVA al  4%  compresa,  già  registrata  con

deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1210  del  17/10/2018  sul  conto  700.100.0005001  “Acquisto
Presidi Chirurgici” del bilancio 2018-2019,rimodulando la stessa in € 156.821,60 IVA al 4% inclusa;

1 . DI DARE ATTO che  la spesa complessiva riveniente dalla presente aggiudicazione è di  € 156.821,60

IVA al 4% inclusa  viene imputata sul conto economico 700.100.0006501 “ Materiale per dialisi” del
Bilancio economico 2019.

1 . DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26

della L.R. n. 40/2007.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


